ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по

Режевскому району

г. Реж               05 апреля 2016 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Пичугина Любовь Васильевна – начальник управления
Заместитель председателя комиссии: Епифанова Ирина Александровна – заместитель начальника
управления.
Секретарь комиссии: Якимова Ирина Валерьевна – ведущий специалист Управления

Члены комиссии:
Притчина Елена Владимировна – начальник отдела обеспечения мер социальной поддержки
Погорелая  Валентина  Александровна  –  начальник  отдела  семейной  политики,  организации
социального обслуживания, учета и отчетности
Корнилова Елена Петровна – заместитель начальника отдела семейной политики, организации
социального обслуживания, учета и отчетности
Крохалева Елена Геннадьевна – главный специалист отдела опеки, попечительства и профилактики
социального сиротства

Повестка заседания:
1. Совершенствование работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
2. Повышение  качества  профессиональной подготовки  специалистов  в  сфере  организации

противодействия и непосредственного противодействия коррупции.

1. Слушали:  заместителя председателя комиссии Епифанову И.А.: в  отчетном периоде
(11.03.2016 года) с государственными гражданскими служащими Управления проведена тех. учеба
на  тему  предоставления  сведений  о  доходах,  расходах,  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  в  соответствии  с  Указом  Президента  РФ  от  23.06.2014  №460  «Об
утверждении формы справки о доходах,  расходах,  имуществе и обязательствах имущественного
характера  и  внесении  изменений  в  некоторых  акты  Президента  Российской  Федерации» и
методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты населения РФ. Также
проводятся  индивидуальные  консультации  по  данному  вопросу.  Государственные  гражданские
служащие  Управления,  замещающие  должности,  включенные  в  перечень  должностей,
утвержденный  приказом  Управления  социальной  политики  по  Режевскому  району  «Об
утверждении  перечня  коррупционно  опасных  сфер  деятельности  и  должностей  Управления
социальной  политики  по  Режевскому  району,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при
замещении которых государственные гражданские служащие обязаны предоставлять  сведения о
своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также
сведения о доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» от 19.08.2014 № 727 предоставляют справки. Все
предоставляемые  справки  о  доходах  проверяются  совместно  с  гражданскими  служащими  их
представившими, должностным лицом, ответственным за кадровую работу в Управлении.

Проверки персональных данных и иных сведений, а также сведений о доходах, имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  предоставляемых  гражданами,  претендующими  на
замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области в отчетном
периоде не проводились в виду того, что прием граждан на государственную гражданскую службу
в Управлении не осуществлялся.

В  отчетном  периоде  был  разработан  План  организационно-разъяснительных  и  иных  мер,
направленных  на  недопущение  коррупционного  поведения  государственными  гражданскими
служащими  и  работниками  Управления.  Мероприятия  данного  Плана  осуществляются  в
соответствии с установленными в нем сроками.

В  соответствии  с  должностными  регламентами  руководители  структурных  подразделений
Управления  (начальники  отделов)  несут  персональную  ответственность  за  состояние
антикоррупционной работы в возглавляемых ими подразделениях. В течение 1 квартала 2016 года
фактов коррупционного поведения среди гражданских служащих Управления выявлено не было.

Также в отчетном периоде не было выявлено случаев возникновения конфликта интересов
при  исполнении  должностных  обязанностей  государственными  гражданскими  служащими
Управления.

Решили:
Информацию  принять  к  сведению.  Ведущему  специалисту  Якимовой  И.В.  организовать

предоставление  представленных  государственными  гражданскими  служащими  Управления
сведений о доходах в Межрайонную ИФНС России по Свердловской области № 23 и разместить
указанную информацию на официальном сайте Управления в установленные законом сроки.

2.  Слушали: заместителя председателя комиссии Епифанову И.А.:   в отчетном периоде
курсы повышения квалификации по теме «Противодействие коррупции в системе государственной
службы»  не  проводились,  информации  из  Министерства  социальной  политики  Свердловской
области о дате и месте их проведения в адрес Управления не поступало.

В 1 квартале 2016 года (16.03.2016 года) Министерством социальной политики Свердловской
области в  режиме видеоконференции проводился учебный семинар по вопросам представления
сведений  о  доходах,  расходах,  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  и
заполнения  соответствующей  формы  справки,  участие  в  котором  принимали  государственные
гражданские  служащие,  ответственные  за  работу  по  профилактике  коррупционных  и  иных
правонарушений в Управлении.

Решили:
Информацию  принять  к  сведению.  Должностным  лицам,  ответственным  за  работу  по

противодействию коррупции в Управлении, принимать участие во всех семинарах и совещаниях по
указанной тематике,  проводимых Министерством социальной политики Свердловской области и
иными государственными органами.

Председатель комиссии ____________ Л.В. Пичугина

Секретарь комиссии             ____________ И.В. Якимова